
 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N.° 266 - 2017/SUNAT 

 
DESIGNA Y ENCARGA EN CARGOS DE CONFIANZA DE DIRECTOR DE PROGRAMA Y 

JEFE DE PROYECTO 
 

Lima, 19 de octubre de 2017 
 
CONSIDERANDO:  

 
 Que el artículo 3° de la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargos de confianza distintos a los comprendidos en el 
artículo 1° de la citada Ley, se efectúa mediante Resolución del Titular de la Entidad; 
 

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 247-2017/SUNAT se incorporó al 
Plan Operativo Institucional de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de 
Administración Tributaria para el año 2017 aprobado por Resolución de Superintendencia N° 
337-2016/SUNAT y normas modificatorias, el Programa Facilitación Aduanera, Seguridad y 
Transparencia y sus cuatro (4) proyectos componentes;  
 

Que se encuentran vacantes los cargos de confianza de Director del Programa 
Facilitación Aduanera, Seguridad y Transparencia y de Jefe de Proyecto: i) Procesos de 
Ingreso; ii) Procesos de Salida; iii) Gestión de Operadores; y, iv) Gestión de Riesgo 
Aduanero y Seguridad de la Carga; por lo que resulta necesario designar o encargar, según 
corresponda, a las personas que ocuparán dichos cargos de confianza; 

 
En uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27594 y el inciso i) del artículo 8° 

del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y 
de Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Designar al señor José Humberto Ñaupas Arguedas en el cargo de 
confianza de Director del Programa Facilitación Aduanera, Seguridad y Transparencia. 

 

Artículo 2°.- Encargar a los siguientes trabajadores en los cargos de confianza 
que se indican a continuación:  

 
 



 
- Jefe del Proyecto Procesos de Ingreso 

JOSE LUIS OTERO LACHIRA 

 
- Jefe del Proyecto Procesos de Salida 

WALTER ANDRES CARDENAS MENDOZA 

 
- Jefe del Proyecto Gestión de Operadores 

JOSE MARTIN QUINECHE FIGUEROA 

 
- Jefe del Proyecto Gestión de Riesgo Aduanero y Seguridad de la Carga 

LUIS HERNAN BRINGAS CARDENAS 

 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 

    Superintendente Nacional 



 


